
(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Concepto

(c) Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

Aprobado

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  73,371,127.60  19,669,393.46  93,040,521.06  88,963,469.72  88,915,744.51  4,077,051.34

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  37,583,076.80  1,490,014.07  39,073,090.87  35,714,311.74  35,714,311.74  3,358,779.13

a1) Legislación  3,917,066.38 -558,175.69  3,358,890.69  3,348,071.82  3,348,071.82  10,818.87

a2) Justicia  162,805.59 -29,326.10  133,479.49  130,156.97  130,156.97  3,322.52

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  12,946,447.34  814,857.35  13,761,304.69  13,752,015.21  13,752,015.21  9,289.48

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  5,262,201.97  2,990,770.06  8,252,972.03  5,250,459.56  5,250,459.56  3,002,512.47

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  738,019.65 -108,503.26  629,516.39  621,896.89  621,896.89  7,619.50

a8) Otros Servicios Generales  14,556,535.87 -1,619,608.29  12,936,927.58  12,611,711.29  12,611,711.29  325,216.29

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  19,528,458.51  4,891,264.01  24,419,722.52  24,081,627.60  24,070,176.78  338,094.92

b1) Protección Ambiental  8,585,293.55  1,130,843.49  9,716,137.04  9,648,355.45  9,636,904.63  67,781.59

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  4,870,436.15  4,220,918.74  9,091,354.89  8,845,547.19  8,845,547.19  245,807.70

b3) Salud  1,241,570.85 -190,192.03  1,051,378.82  1,044,598.35  1,044,598.35  6,780.47

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  4,315,043.29 -186,790.67  4,128,252.62  4,115,747.82  4,115,747.82  12,504.80

b5) Educación  516,114.67 -83,515.52  432,599.15  427,378.79  427,378.79  5,220.36

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  13,801,372.40  15,746,176.69  29,547,549.09  29,167,530.38  29,131,255.99  380,018.71

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  1,398,671.70  2,303.38  1,400,975.08  1,393,031.60  1,393,031.60  7,943.48

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  865,125.63 -29,419.70  835,705.93  796,043.51  796,043.51  39,662.42

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  11,009,033.65  15,778,586.19  26,787,619.84  26,460,669.98  26,424,395.59  326,949.86

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  528,541.42 -5,293.18  523,248.24  517,785.29  517,785.29  5,462.95

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  2,458,219.89 -2,458,061.31  158.58  0.00  0.00  158.58

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  2,458,219.89 -2,458,061.31  158.58  0.00  0.00  158.58

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  39,899,033.99  952,729.92  40,851,763.91  40,692,086.57  40,668,047.37  159,677.34

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  14,941,365.99 -1,439,983.10  13,501,382.89  13,359,713.80  13,335,674.60  141,669.09

a1) Legislación  0.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  0.00

a2) Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  14,941,365.99 -1,639,983.10  13,301,382.89  13,159,713.80  13,135,674.60  141,669.09

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  24,957,668.00  2,374,497.17  27,332,165.17  27,314,168.52  27,314,168.52  17,996.65
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b1) Protección Ambiental  87,384.00 -69,384.00  18,000.00  3.35  3.35  17,996.65

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  24,870,284.00  2,443,881.17  27,314,165.17  27,314,165.17  27,314,165.17  0.00

b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  18,215.85  18,215.85  18,204.25  18,204.25  11.60

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  18,215.85  18,215.85  18,204.25  18,204.25  11.60

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  113,270,161.59  20,622,123.38  133,892,284.97  129,655,556.29  129,583,791.88  4,236,728.68


